
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

COPIA DI DETERMINAZIONE

Servizio LL.PP.

R. S. N.  15 DEL 28-03-2013
R. G. N. 101 DEL 29-03-2013
OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche all'Ing.

Sommese Felice per la progettazione
definitiva-esecutiva, nonche' direzione lavori e
coordinamento dei lavori di realizzazione di un
parcheggio per automezzi comunali, di cui all'atto
transattivo allegato alla Delibera di Giunta
n.22/2013.

CIG ZA6094DB85

L'anno  duemilatredici addì  ventotto del mese di marzo, il Responsabile del Servizio
LL.PP. Arch. Russo Assuntino

Visto il D. Lgs 267/2000
Visto il D. lgs  165/2001

Premesso
Che tra il Comune di Roccarainola e l’Ing. Sommese Felice è in essere un contenzioso per
mancato pagamento, da parte del Comune di Roccarainola,  di competenze professionali in
favore del citato professionista, a seguito dell’incarico conferitogli per l’espletamento della
progettazione definitiva ed esecutiva nonché per la direzione ed il coordinamento dei lavori
aventi ad oggetto la costruzione di un parcheggio per automezzi comunali;
Che, in particolare, l’Ing. Felice Sommese ha notificato all’Ente, in data 20/01/2007, il decreto
ingiuntivo n. 38/07, emesso dal Tribunale di Nola, per il pagamento della somma di €
4.690,77 oltre interessi legali fino al soddisfo e le spese per la procedura monitoria;
Che avverso detto provvedimento, giusto incarico conferito con deliberazione della Giunta
comunale n.26 del 22/02/2007, il Comune di Roccarainola ha proposto opposizione citando il
Sommese innanzi al Tribunale di Nola;

Dato atto
Che in pendenza dei fatti e dei procedimenti giudiziari avanti richiamati, sono intervenuti
incontri tra l’Amministrazione comunale e l’Ing. Felice Sommese, a seguito dei quali si è
giunti alla conclusione che è interesse delle parti, attraverso reciproche concessioni,
transigere definitivamente e bonariamente ogni spettanza;
Che con delibera della Giunta comunale n.22 del 28/02/2013 è stato stabilito di transigere il
procedimento giudiziario avanti richiamato;



Che con la medesima citata delibera è stato approvato lo schema di atto di transazione
nonché autorizzato il Responsabile del Servizio AA.GG. a sottoscrivere l’accordo transattivo;
Considerato che in data 11/03/2013 si è perfezionato la sottoscrizione dell’accordo
transattivo;
Che lo stesso prevede:

La quantificazione del debito del Comune di Roccarainola pari ad € 3.500,00a)
comprensiva di IVA e Cassa previdenza;
la corresponsione della detta somma in n. 2 rate, con scadenza prefissata, di cui lab)
prima pari ad € 2.000,00 e la seconda pari ad € 1.500,00;

Che l’Organo di revisione dei conti del Comune di Roccarainola, con Verbale n.3 del
28/02/2013, trasmesso in pari data al Comune al prot. n.1630 ha effettuato le opportune
operazioni di disamina documentale, esprimendo parere favorevole alla proposta di atto
transattivo tra il Comune di Roccarainola e l’Ing. Felice Sommese.

Ritenuto, pertanto, doversi procedere in merito alla liquidazione delle somme  al fine di
ottemperare agli obblighi scaturenti dall’accordo transattivo e non incorrere nella decadenza
del beneficio del termine, con tutte le conseguenze derivanti da tale fatto;

Dato atto, che l’importo oggetto dell’accordo transattivo risulta già iscritto in bilancio al
codice 2.09.06.06 cap. 3530 con impegno n. 788/2012, gestione residui,

DETERMINA

Di prendere e dare atto di tutto quanto in premessa riportato e che qui si intende
integralmente riportato a dispositivo;
Di liquidare all’Ing. Felice Sommese, residente in Nola alla Via Polveriera l’importo di €
2.000,00 comprensivo di IVA e Cassa previdenza a fronte dell’obbligazione a carico del
Comune di Roccarainola di cui all’accordo transattivo in premessa richiamato;
Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione dell’importo relativo alla
seconda rata, come disposto dall’atto transattivo;
Di imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 al cod. 2.09.06.06 cap. 3530, impegno n.
788/2012, gestione residui del redigendo bilancio 2013;
Di trasmettere copia del presente atto, unitamente all’accordo transattivo, all’Ufficio di
Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì  Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in
esecuzione la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.15 del 28-03-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il       29-03-2013                      per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 29-03-2013 Il Responsabile
F.to Dott. Gennaro Aiello

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Roccarainola lì, ____________________ Il Responsabile del Servizio LL.PP.
 Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.15 del 28-03-2013 Comune di Roccarainola


